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SREČANJE Z ŽUPANOMA 
 
Vabilo članov zbornice na srečanje z županoma 
Občine Idrija in Cerkno  
 

Območna obrtno-podjetniška zbornice Idrija vabi 
člane na srečanje z županom Tomažem Vencljem in 
Gašperjem Uršičem, ki bo v  
 

sredo 12. oktobra 2022 ob 18. uri na OOZ 
Idrija 

Obrtniki in podjetniki boste županoma predstavili 
poglede na lokalno poslovno okolje na območju 
Idrijskega in Cerkljanskega ter na problematiko, s 
katero se soočate pri opravljanju dejavnosti. 
Svojo udeležbo potrdite na tel. 05 37 34 750 ali na e-
naslov ivica.podgornik@ozsi.si 
 

 OBDAVČITEV NORMIRANCEV 
 

Zbornica opozarja na poslabšan položaj 
normirancev 
Obrtno-podjetniški zbornici Slovenije (OZS) 
zakonodajalca opozarja, da bo predlagana 
sprememba Zakona o dohodnini  občutno poslabšala 
položaj samostojnih podjetnikov, ki so obdavčeni po 
normiranih odhodkih.  
Po predlogu bi bila za normirance ( samozaposlene)  
spremenjena višina priznanih normiranih odhodkov 
(80%, 40% ali 0%, vezano na višino prihodkov), za 
popoldance pa je predlagano znižanje višine 
normiranih odhodkov na 40% (doslej 80%), vendar 
največ do višine 20.000€.  
Predlagani sistem obdavčitve normirancev je 
neutemeljen in napačno zastavljen, saj podjetnika ni 
mogoče primerjati s fizično osebo (zaposlenega) in z 
obdavčitvijo plače posameznika. Samostojni 
podjetniki namreč niso upravičeni do pravic, ki 
izhajajo iz delovnega razmerja in se ne vštevajo v 
davčno osnovo zavezanca (npr. regres, poslovna 
uspešnost, odpravnina …).  
Podatkih FURS iz leta 2020 kažejo, da so je pri 
normirancih povprečna efektivna stopnja 4,25%  
medtem, ko pri poslovnih subjektih, ki ugotavljajo 
osnovo za obdavčitev po dejanskih prihodkih in 
odhodkih pri samostojnih podjetnikih 1,69% pri 
gospodarski družbah pa 0,72%. 
Dodatna obdavčitev normirancev bo privedla do 
zatona nekaterih obrtnih poklicev. V primeru, da do 
spremembe zakonodaje v predlagani obliki vendarle 
pride, bo po oceni od 10 do 20 % zavezancev zaprlo 
dejavnost, 30 % zavezancev bo prihodnje leto začelo 
ugotavljati davčno osnovo po dejanskih prihodkih in 
odhodkih, nekateri se bodo preoblikovali v d. o. o., 
kjer je stopnja obdavčitve nižja.  
Iz tega sledi, da bo dejanski vpliv na davčno blagajno 
negativen, da se bosta povečala delo na črno in siva 
ekonomija, kar bo dodatno obremenilo inšpekcijske 

službe, obenem pa se bo povečalo število socialno 
šibkih družin in tudi prejemnikov socialnih transferjev. 
 

POMOČ GOSPODARSTVU ZARADI 
POPLAV 

 

Oddaja vloge do 24. oktobra 2022 
 

Ministrstvo za gospodarski razvoj in tehnologijo je 
zadolženo za ocenjevanje škode v gospodarstvu na 
območju prizadetih občin po poplavah z neurji med 
15. in 18. septembrom 2022.  
Ocenjevanje neposredne škode v gospodarstvu zaradi 
poplav se začne z zbiranjem vlog oškodovancev 
(gospodarske družbe, samostojni podjetniki, 
posamezniki, ki opravljajo samostojno dejavnost, 
zavodi, zadruge), ki so zaradi poplave utrpeli škodo na 
strojih in opremi, zalogah in izpadu prihodka. 
Med občinami, ki so utrpele škodo sta tudi občina 
Cerkno in Idrija.  
 

Oškodovanci v gospodarstvu dokumentacijo pošljejo z 
oznako »Poplave september 2022« na Ministrstvo za 
gospodarski razvoj in tehnologijo, Trubarjeva ulica 11, 
2000 Maribor, e-naslov: poplave2022.mgrt@gov.si na  
obrazcu  
Informacije na spletni strani MGRT 
 
 

JUBILANTJE 2020-2022 
 

Podelitev jubilejnih priznaj članom 
Območna obrtno-podjetniška zbornica Idrija, 
podeljuje jubilejna priznanja za 20, 25 in 30 …. let 
neprekinjenega opravljanja obrtne dejavnosti, v 
letošnjem letu pa so med jubilanti tudi člani, ki jubilej 
praznujejo na osnovi kriterija skupno število let 
opravljanja dejavnosti (primer prekinitve dejavnosti).   
Jubilejna priznanja v letih 2020 in 2021 niso bila 
podeljene zaradi omejitev pandemije COVID-19, zato 
bodo v letošnjem letu podeljena članom, ki so jubilej 
obeležili v letih od 2020 do 2022.  
Kraj in datum podelitve bo naveden v naslednjem 
glasilu.  
Po podatkih obrtnega registra so letošnji jubilanti 
naslednji: 
 

55 LET OPRAVLJANJA DEJAVNOSTI 
BAR BERNJAK, GOSTINSTVO d.o.o. NA VASI 21 SP. IDRIJA 

 

40 LET OPRAVLJANJA DEJAVNOSTI 
BOGATAJ FELIKS s.p. - AVTOPREVOZNIK PODLANIŠČE 18 CERKNO 

JURMAN IVAN s.p. - KOVINOSTRUGARSTVO TRIGLAVSKA ULICA 21 IDRIJA 

 

35 LET OPRAVLJANJA DEJAVNOSTI 
GOSTIŠA ANDRA s.p. - FRIZERSTVO IN 
IZDELAVA ENOSTAVNIH LESENIH IZDELKOV 

SLOVENSKA CESTA 
40 

SP. 
IDRIJA 

KOLAKOVIČ BRUNČI s.p. - FRIZERSTVO ROŽNA ULICA 23 IDRIJA 

KOS ANA IN BOŽIDAR GOSTINSTVO d.o.o. TOMŠIČEVA ULICA 4 IDRIJA 

MEDVED ROBERT s.p. - AVTOMEHANIKA 
AVTOELEKTRIKA 

PARTIZANSKA ULICA 
26 

IDRIJA 
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mailto:poplave2022.mgrt@gov.si
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https://www.gov.si/novice/2022-09-30-pricetek-ocenjevanja-skode-v-gospodarstvu-po-septembrskih-poplavah/


 

30 LET OPRAVLJANJA DEJAVNOSTI 
BALANT RAJKO s.p. - ZIDARSTVO 30 GOVEJK 11B SP. IDRIJA 

BAVCON MARIJAN s.p. - E.T.S. 
BAVCON ELEKTRONIKA - 
TELEFONIJA - SERVIS 

30 BEVKOVA ULICA 2A CERKNO 

BOŽIČ DARKO s.p. - 
CVETLIČARNA "CVET" 

30 MESTNI TRG 17 IDRIJA 

ODREZAVANJE PODJETJE ZA 
PREDELAVO KOVIN d.o.o. IDRIJA 

30 ARKOVA ULICA 11 IDRIJA 

BRUS d.o.o. TRANSPORT 30 GODOVIČ 154 GODOVIČ 

ERJAVEC MATJAŽ s.p. - MEA 
PREVOZNIŠTVO 

30 ČRNI VRH 20 ČRNI VRH  

FLANDER MARKO s.p. - DELO Z 
ROVOKOPAČEM IN GOSTINSTVO 

30 LABINJE 14 CERKNO 

GABER PODJETJE ZA LESARSKO 
DEJAVNOST d.o.o. 

30 GORENJI NOVAKI 28 CERKNO 

GANTAR TOMAŽ s.p. - STORITVE 
Z GRADBENO MEHANIZACIJO 

30 GODOVIČ 50A GODOVIČ 

GATEJ DARKO s.p. - LESARSTVO 30 GORENJI NOVAKI 27B CERKNO 

BIO PHARMA d.o.o. - 
PRIDELOVALNO IN TRGOVSKO 
PODJETJE 

30 MAJDE VRHOVNIKOVE 

ULICA 8 

LJUBLJANA 

ALMAT OBDELAVA KOVIN d.o.o. 30 GODOVIČ 149 GODOVIČ 

PO TRANSPORT d.o.o. transport 
in trgovina SP. IDRIJA 

30 SPODNJA KANOMLJA 69 SP. IDRIJA 

GOTRADE d.o.o. Mednarodni 
transport SP. IDRIJA 

30 ŽIROVSKA CESTA 6 SP. IDRIJA 

JURIĆ DRAGAN s.p. - PRO-PLAST 
PROIZVODNJA PLASTIČNIH 
VREČK 

30 KAJUHOVA ULICA 1 IDRIJA 

KASKADER d.o.o. ZAHTEVNA 
TERENSKA DELA 

30 SPODNJA KANOMLJA 66 IDRIJA 

KENDA ZDENKA s.p. - 
GOSTINSTVO TRGOVINA 
PROIZVODNJA IN STORITVE 

30 ROŽNA ULICA 8 IDRIJA 

LAMPE MARTA 30 GODOVIČ 129 GODOVIČ 

LAMPE STOJAN s.p. - LAST 
PRODAJA IZ AVTOMATOV 

30 PREDGRIŽE 33A ČRNI VRH  

MIHELJ IRENA s.p. - TRGOS 
KAVA BAR 3 X 3 

30 KOSOVELOVA ULICA 33 IDRIJA 

MIKUŽ BORUT s.p. - 
AVTOMEHANIKA 

30 ULICA NIKOLAJA 
PIRNATA 23 

IDRIJA 

MIKUŽ MARJAN s.p. - 
AVTOMEHANIKA 

30 ZADLOG 12 ČRNI VRH  

NAŠ DOM PODJETJE ZA 
IZGRADNJO IN VZDRŽEVANJE 
STANOVANJ IN STANOVANJSKIH 
HIŠ d.o.o. IDRIJA 

30 VOJKOVA ULICA 4A IDRIJA 

RAZPET MATJAŽ s.p. - LESNA 
GALANTERIJA 

30 DOLENJI NOVAKI 40 CERKNO 

RUPNIK PREVOZI, GOZDARSTVO 
IN TRGOVINA Z LESOM d.o.o. 

30 JELIČNI VRH 8 IDRIJA 

SELJAK FRANC s.p. - SEFIS - 
STROJNE INSTALACIJE 

30 LABINJE 16 CERKNO 

SPIDER PODJETJE ZA TRGOVINO 
IN STORITVE d.o.o.VOJKOVA 16 
IDRIJA 

30 VOJKOVA ULICA 16 IDRIJA 

ŠIFRER - VEHAR MARJA  s.p. - 
SESTAVA IN MONTAŽA 
ELEKTRONSKIH VEZIJ IN 
SISTEMOV 

30 ULICA NIKOLAJA 
PIRNATA 12 

IDRIJA 

BAGER TEAM PODJETJE ZA 
TRGOVINO IN GRADBENIŠTVO 
d.o.o. 

30 SLOVENSKA CESTA 24 SP. IDRIJA 

MONT d.o.o. STORITVENO-
TRGOVSKO PODJETJE IDRIJA 

30 VOJSKO 77A IDRIJA 

VOGRIČ IGOR s.p. - OPTIKA 30 PRELOVČEVA ULICA 1 IDRIJA 

PTGM VONČINA, gradbeništvo in 
prevozništvo d.o.o. 

30 GORENJA KANOMLJA 23 SP. IDRIJA 

ŽIGON JANJA s.p. - DOMAČI 
ŽLIKROFI ŽIGON 

30 LEVSTIKOVA ULICA 12 IDRIJA 

 

 

 

25 LET OPRAVLJANJA DEJAVNOSTI 
ZORAL DIAMANTNO VRTANJE IN 
REZANJE d.o.o. 

25 IDRIJSKA BELA 15A IDRIJA 

BOGATAJ METOD s.p. - 
KOVINARSTVO 

25 GORENJI VRSNIK 1 SP. 
IDRIJA 

BOLČINA LEON s.p. - ORODJARSTVO 
LEON 

25 ARKOVA ULICA 41 IDRIJA 

ČUK TOMAŽ s.p. - ČIŠČENJE, 
VZDRŽEVANJE, POSREDNIŠTVO 

25 TRIGLAVSKA ULICA 
18 

IDRIJA 

PETER DEBELJAK 
SLIKOPLESKARSTVO d.o.o. 

25 ZAKRIŽ 37A CERKNO 

O C G OBDELOVALNI CENTER d.o.o. 
GODOVIČ 

25 GODOVIČ 156 GODOVIČ 

GNEZDA VASJA s.p. - VASJA 
TRANSPORT 

25 SPODNJA KANOMLJA 

43 

SP. 

IDRIJA 

IVANOVIĆ NATAŠA s.p. - FRIZERSKI 
SALON NATAŠA 

25 GORTANOVA ULICA 

3 

IDRIJA 

MEHANIKA PROIZVODNJA IN 
STORITVE d.o.o. 

25 ARKOVA ULICA 11 IDRIJA 

KENDA UROŠ s.p. - MIZARSTVO 
KENDA 

25 HRIBERNIKOVA 
ULICA 9 

IDRIJA 

KOFOL IVAN s.p. - ORODJARSTVO 25 LAZEC 10 CERKNO 

KOSMAČ JANKO s.p. - DOLOMIT GR. 
MEHANIZACIJA-SEPARACIJA PESKA 

25 ZADLOG 27 ČRNI 

VRH  

LAMPE DAVORIN s.p. - GIP'S 
IZOLACIJE 

25 KOBALOVA ULICA 2 IDRIJA 

LAPAJNE IVAN s.p. - 
KLJUČAVNIČARSTVO 

25 GREGORČIČEVA 
ULICA 13 

IDRIJA 

MARTINČIČ PETER s.p. - 
SLIKOPLESKARSTVO 

25 SPODNJI VRSNIK 21 SP. 
IDRIJA 

MAVRI HENRIK s.p. - "HINE" 
MONTAŽA IN SERVIS AVT. VRAT 

25 JESENICA 10 CERKNO 

MLAKAR MIHAEL s.p. - GRAVIRANJE, 
OBDELAVA, PROIZVODNJA, 
STORITVE, INŠTALACIJE GRAVI 

25 ARKOVA ULICA 26 IDRIJA 

VINE ORODJARSTVO IN 
PROIZVODNJA d.o.o. 

25 GOVEJK 21 SP. 
IDRIJA 

MOČNIK BOŠTJAN s.p. - MIZARSTVO 
IN LESNA GALANTERIJA 

25 CESTA OF 35 CERKNO 

PODOBNIK JOŽE s.p. - MSOS 
PROIZVODNJA STROJEV IN NAPRAV 

25 REKA 27 CERKNO 

POŽENEL IVAN s.p. - PRIDOBIVANJE 
PESKA IN STORITVE Z GRADBENO 
MEHANIZACIJO 

25 JELIČNI VRH 33 IDRIJA 

PREK MIROSLAV s.p. - AMARA 
POSREDNIŠTVO IN ELEKTRO 
STORITVE 

25 RUDARSKA ULICA 5 IDRIJA 

PRIMOŽIČ PETER s.p. - VULMEX 
VULKANIZERSTVO 

25 CVETKOVA CESTA 

37 

CERKNO 

EL - KRM PODJETJE ZA 
PROIZVODNJO, TRGOVINO IN 
STORITVE d.o.o. 

25 POČE 11 CERKNO 

RTCP RUPNIK RAČUNALNIŠTVO,  
POPRAVILO ELEKTRONSKIH IN 
OGREVALNIH NAPRAV d.o.o. 

25 ČRNI VRH 122 ČRNI 
VRH  

ORKO, ORODJARSTVO IN 
KOVINOSTRUGARSTVO d.o.o. 

25 GORENJI VRSNIK 
20A 

SP. 
IDRIJA 

ŠPIK MIROSLAV s.p. - ŠPIK PREVOZ 
OSEB - APARTMAJI 

25 GORENJI NOVAKI 24 CERKNO 

TRČEK TOMAŽ s.p. - MONTER 
CENTRALNE KURJAVE 

25 LOME 25A ČRNI 
VRH  

HIK čiščenje in urejanje okolice d.o.o. 25 POT V ČEŠNJICE 57 IDRIJA 

PLAMOS Proizvodnja plastičnih 
izdelkov d.o.o. 

25 PLANINA PRI 
CERKNEM 30 

CERKNO 

TUŠAR FRANC s.p. - ORODJARSTVO 
TUŠAR 

25 ARKOVA ULICA 41 SP. 
IDRIJA 

TUŠAR SLAVKO s.p. - MIZARSTVO 25 NA GRIČU 11 SP. 
IDRIJA 

VEHAR ALEKSANDER s.p. - 
PROJEKTIRANJE, SESTAVA IN 
MONTAŽA ELEKTRIČNIH SKLOPOV 

25 ULICA NIKOLAJA 
PIRNATA 12 

IDRIJA 

VONČINA JOŽEF s.p. - PODJETNIŠKO 
IN POSLOVNO SVETOVANJE 

25 LJUBLJANSKA CESTA 

76 

DOMŽALE 

BARIĆ MLADEN  s.p. - "BARIĆ" 
SEČNJA IN SPRAVILO LESA 

20 ČRNI VRH 30 ČRNI 
VRH  



 

20 LET OPRAVLJANJA DEJAVNOSTI 
BARIĆ MLADEN  s.p. - "BARIĆ" 
SEČNJA IN SPRAVILO LESA 

20 ČRNI VRH 30 ČRNI 

VRH  

ERJAVEC DUŠAN s.p. - DULE 
VZDRŽEVANJE STROJEV 

20 GORENJA 
KANOMLJA 9A 

SP. 
IDRIJA 

GRUDEN EMIL s.p. - AVTOOPREMA, 
MONTAŽA IN VZDRŽEVANJE 

20 PUSTOTA 13 SP. 
IDRIJA 

LAPANJE SIMON s.p. - 
PREVOZNIŠTVO IN POSREDNIŠTVO 

20 GODOVIČ 19 GODOVIČ 

LESKOVEC BOJANA s.p. - TEKSTILNI 
IZDELKI, POSREDNIŠTVO, TRGOVINA 
PIŠ 

20 DOLE 4 IDRIJA 

LIČER ALENKA s.p. - FRIZERSKI 
STUDIO ALENKA 

20 ULICA SV. BARBARE 
6 

IDRIJA 

MENEGATTI JAKOB s.p. - PART 
IZDELAVA PARKETA IN OBLOG 

20 ZAVRATEC 29 ROVTE 

MIKUŽ DAMJAN s.p. - OBLOGE MIKUŽ 20 ČEKOVNIK 38 IDRIJA 

POLANC IRENA s.p. - KEMIČNA 
ČISTILNICA 

20 ROŽNA ULICA 6B IDRIJA 

RUPNIK ERIK s.p. - EKO 
ELEKTROVZDRŽEVANJE 

20 GODOVIČ 146 GODOVIČ 

RUPNIK SIMON s.p. - ŽAGA 20 DOLE 20 IDRIJA 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

ZAKONODAJA 
 

 
 

POMOČ GOSPODARSTVU ZARADI 
VISOKIH CEN ENERGIJE 

 

Vlogo za pomoč gospodarstvu zaradi visokih 
povišanj cen električne energije in zemeljskega 
plina bo mogoče oddati od 1. do 15. novembra 
2022 
Zakon o pomoči gospodarstvu zaradi visokih povišanj 
cen električne energije in zemeljskega plina ( Ur.list 
št. 117/2022 z dne 9. 9. 2022) predvideva tri vrste 
pomoči za gospodarstvo: 
− enostavna pomoč za gospodarstvo 
− posebna pomoč za gospodarstvo 
− pomoč za energetsko intenzivna podjetja 
Upravičenec do pomoči je pravna ali fizična oseba, 
ki opravlja dejavnost in: 
− je vpisana v register najpozneje do 1. 12. 2021  
− na dan oddaje vloge ni v stečaju ali postopku 

likvidacije  
− nima neporavnanih davčnih obveznosti v višini nad 

50 €  
− ima predložene obrazce (REKe) za plače  
− ni vključila dviga stroškov električne energije in 

zemeljskega plina v ceno svojih proizvodov oziroma 
storitev.  

 

Upravičen strošek za posamezni mesec se 
izračuna po naslednji formuli: US = (p(t) – p(ref) x 2) 
x q(t), pri čemer je: 

US = 
upravičen strošek v danem mesecu v upravičenem 

obdobju (v eurih) 

q = 

porabljena količina, to je število enot električne energije 

oziroma zemeljskega plina, ki jih je upravičenec nabavil 

pri zunanjih dobaviteljih kot končni odjemalec (v MWh) 

p = 

cena na enoto električne energije oziroma zemeljskega 

plina, ki jo je plačal upravičenec (v eurih/MWh) in ne 

vključuje vračil davkov in dajatev 

t = dani mesec v upravičenem obdobju 

ref = 
referenčno obdobje od 1. januarja 2021 do 

31. decembra 2021 

p(ref) 

= 

cena na enoto električne energije oziroma zemeljskega 

plina, ki jo je upravičenec plačal v povprečju v 

referenčnem obdobju od 1. januarja 2021 do 

31. decembra 2021 (v eurih/MWh) in ne vključuje vračil 

davkov in dajatev. 
 

Višina enostavne ali posebne pomoči za 
gospodarstvo se za posamezni mesec v upravičenem 
obdobju izračuna po naslednji formuli: 
VMP = 50 % x US ( povišanje iz 30% na 50% je bil 
sprejet 22.9.200 na vladi in še ni objavljen v uradnem 
listu) pri čemer je: 

VMP = višina mesečne pomoči upravičencu 

US = 
upravičen strošek v danem mesecu v upravičenem 
obdobju (v eurih). 

 

Višina pomoči za energetsko intenzivna 
podjetja ne sme presegati 50% upravičenih stroškov 
in znaša največ 80% izgub iz poslovanja upravičenca. 
Do višje pomoči (70% US, 80% izgube) so upravičena 
podjetja v zakonu naštetih sektorjih dejavnosti. 
 

Upravičeno obdobje: od 1. 6. 2022 do 31. 12. 2022 
 

Vloga: elektronska oddaja preko portala SPIRIT od 
1.11.2022 do 15. 11. 2022 za celotno upravičeno 
obdobje. Vlogo bo potrebno podpisati s kvalificiranim 
digitalnim pooblastilom zakonitega zastopnika ali z 

njegove strani pooblaščene osebe (informacije na 
SPIRIT – pomoč gospodarstvu) 
 

https://www.spiritslovenia.si/razpis/392


 

Izplačilo pomoči:  
− do 31. 12. 2022 (za obdobje junij - september) 
− do 15. 3. 2022 (za obdobje oktober - december) 
 

Dodatne informacije in  pojasnila v zvezi s prijavo so 
dosegljiva na podlagi pisnega zaprosila, 
posredovanega na e-
naslov: energenti@spiritslovenia.si. 
Nekateri odgovori na vprašanja so že objavljeni, novi 
pa bodo sproti objavljeni v rubriki Odgovori na 
vprašanja  
Informacije na spletni strani SPIRIT 
 

VIŠJI OTROŠKI DODATKI 
 

Tri mesece višji otroški dodatki  
 

Zakon o začasnih ukrepih za omilitev posledic draginje 
za upravičence do otroškega dodatka (Ur.l.126/2022) 

določa, da bodo družine z otroki, ki so upravičene do 
otroškega dodatka, prejele draginjski dodatek. 
 

Z ukrepom se zagotavlja višjo socialno varnost družin 
z otroci zaradi splošne rasti cen življenjskih potrebščin. 
Za izplačilo draginjskega dodatka ne bo treba vložiti 
vloge, ker se bo izpolnjevanje pogojev izvajalo na 
podlagi veljavne odločbe za otroški dodatek v obdobju 
od 1. oktobra 2022 do 31. decembra 2023. Draginjski 
dodatek se bo izplačal trikrat, in sicer novembra, 
decembra 2022 in januarja 2023 za vsakega otroka. 
Draginjski dodatek se ne bo štel v dohodek pri 
uveljavljanju pravic po zakonu, ki ureja uveljavljanje 
pravic iz javnih sredstev, ravno tako se od 
draginjskega dodatka ne bodo plačali prispevki in 
dohodnina. 

 

INFORMACIJE 
 

 

DAVČNA ZAKONODAJA 
Sprememba davčne zakonodaje 
Vlada je konec septembra potrdila predloge 
spremenjene davčne zakonodaje. Predlagane so 
naslednje spremembe naslednjih zakonov: 
1. Zakon o davčnem potrjevanju računov ZDavPR 

(ponovno obvezna izročitev računov) 
2. Zakon o finančni upravi ZFU – spremembe v 

organizaciji finančne uprave 
3. Zakon o davčnem postopku ZDavP-2 

- za prevzem dokumentov s portala eDavki ne bo 
več potrebno kvalificirano digitalno potrdilo 

- razkritje osnove za refundacijo nadomestila plač 
(1.7.2023) 

- rok za plačilo akontacije davka se premakne na 
20. v mesecu 

4. Zakon o dohodnini ZDoh-2 
a. Olajšave 

- splošna olajšava 5.000 € 
- dodatna splošna olajšava 16.000 € (doslej 

13.716,33 €) 
- olajšava za mlade pri zaposlitvi do 29. leta 
1.000 € 
- indeksacija olajšav (določba s katero je 
odpravljen mehanizem avtomatičnega 
usklajevanja višin zneskov olajšav in neto letnih 
davčnih osnov  ) 

b. Sprememba dohodninske lestvice 

- zvišanje stopnje v 5. dohodninskem razredu iz 
45% na 50% 

c. Oddajanje premoženja v najem 
- stopnja obdavčitve se poviša iz 15% na 25% 
(normirani stroški v višini 10% se ne 
spreminjajo)  

d. Nadomestilo za uporabo lastnih sredstev na 
domu – 0,2% zadnje znane povprečne letne 
plače zaposlenih (3,94 €/dan) 

e. Odkup lastnih deležev – obdavčen kot dividenda 
f. Poslovna uspešnost – neobdavčeno izplačilo 2x 

letno, črta se določba, da je neobdavčeno 
izplačilo v višini 100% povprečne plače delavca, 
ohranja pa se določba da je neobdavčeno 
izplačilo v višini 100% povprečne mesečne plače 
zaposlenih v Sloveniji .  

g. Namenitev sredstev za donacijo 
- dvig iz 0,5% na 1% 
- vključi se tudi šole in vrtce (šolski sklad) 

h. Odpravlja se možnost, da se davčni zavezanec 
odloči o vključitvi dohodkov iz oddajanja 
premoženja v najem in dohodkov iz kapitala v 
letno davčno osnovo; 

i. Normiranci 
- obdobje vključenosti v zavarovanje povišano iz 

5 na 9 mesecev 

mailto:energenti@spiritslovenia.si
https://www.spiritslovenia.si/resources-new/vsebine/SPIRIT/Razpisi/392/Vprasanja_in_odgovori_30.9.2022.pdf
https://www.spiritslovenia.si/resources-new/vsebine/SPIRIT/Razpisi/392/Vprasanja_in_odgovori_30.9.2022.pdf
https://www.spiritslovenia.si/razpis/392


 

- sprememba višine normiranih odhodkov (80%, 
40% ali 0%, vezano na višino prihodkov) za 
samozaposlene 

- znižanje višine normiranih odhodkov na 40% 
(doslej 80%), vendar največ do višine 20.000€ 
za popoldance 

 

Predlog lestvice obdavčitve in  znesek 
priznanih normiranih odhodkov 
samozaposlenih:  

Prihodki iz dejavnosti 
nad                    do 

Normirani odhodki 

 35.000 80%  

35.000 100.000 40% nad 35.000 

100.000  0% nad 100.000 
 

 

Predlog obdavčitve normirancev 
SAMOZAPOSLENI obstoječa predlog obstoječa predlog obstoječa predlog obstoječa predlog 

višina prihodkov 35.000 35.000 50.000 50.000 100.000 100.000 150.000 150.000 

normirani odhodki  28.000 28.000 40.000 34.000 80.000 54.000 80.000 54.000 

osnova za davek 7.000 7.000 10.000 16.000 20.000 46.000 70.000 96.000 

znesek davka 1.400 1.400 2.000 3.200 4.000 9.200 14.000 19.200 

efektivna stopnja obdavčitve 4% 4% 4% 6% 4% 9% 9% 13% 
 

Predlog obdavčitve normirancev  (popoldanci) 
POPOLDANCI obstoječa predlog obstoječa predlog obstoječa predlog obstoječa predlog 

višina prihodkov 20.000 20.000 30.000 30.000 50.000 50.000 100.000 100.000 

normirani odhodki 16.000 8.000 24.000 12.000 40.000 20.000 80.000 20.000 

osnova za davek 4.000 12.000 6.000 18.000 10.000 30.000 20.000 80.000 

znesek davka 800 2.400 1.200 3.600 2.000 6.000 4.000 16.000 

efektivna stopnja obdavčitve 4% 12% 4% 12% 4% 12% 4% 16% 

PREDLAGANE SPREMEMBE 
ZAKONODAJE 

Vlada je septembra obravnavala predloge 
sprememb naslednje zakonodaje:  
1. Uredba o davčni obravnavi (jubilejna, odpravnina 

ob upokojitvi, solidarnostna pomoč )  
2. Zakon o varstvu potrošnikov (ZVPot-1) – prenos 

direktive EU 
3. Predvideni so ukrepi:  

− čakanje na delo in delo od doma (podobno kot 
v obdobju COVID-19) 

− 3-dnevna bolniška odsotnost brez obiska 
zdravnika (predlog OZS, da gre odsotnost v 
breme ZZZS) 

4. Evidence na področju dela 
− elektronsko vodenje ne bo potrebno za vse 

(samo za kršitelje) 
 

VRAČILA POMOČI PO INTERVENTNI 
ZAKONODAJI 

Izjavo o vračilu prejete pomoči je potrebno 
oddati do 10. oktobra 2022 
FURS bo začel izvajati nadzore nad vračanjem 
sredstev pomoči, prejetih na podlagi interventne 
zakonodaje (protikorona / PKP ukrepi). 

 

V primeru neizpolnjevanja pogojev za prejem 
upravičenj je do 10. oktobra 2022 potrebno oddati 
Izjavo o vračilu upravičenj prek sistema eDavki, s 
čimer se lahko izognejo nadzoru in globam. Izjavo je 
bilo sicer treba vložiti najpozneje do roka za 
predložitev obračuna davka od dohodka pravnih oseb 
(DDPO) oziroma obračuna davka od dohodka iz 
dejavnosti (DohDej), vendar nekateri tega niso 
naredili. 
Nadzor se bo izvajal za prejete pomoči: 

− Mesečni temeljni dohodek za samozaposlene, 
družbenike in kmete (MTD)  

− Oprostitev prispevkov za samozaposlene, 
družbenike in kmete (OPP)  

− Povračilo nadomestila plače delavcem na 
začasnem čakanju na delo  

− Pomoč za financiranje regresa za letni dopust za 
leto 2021  

Vir: FURS 

 

SPREMEMBE PRI STARŠEVSKEM 
VARSTVU 

 

Predlog Zakona o starševskem varstvu in 
družinskih prejemkih 
V Sloveniji obstajata dve vrsti odsotnosti ob rojstvu 
otroka: materinski dopust za mamo in očetovski 
dopust za očeta ter starševski dopust, ki je enako dolg 
za mater in očeta in znaša 130 dni. 
Predlog novele Zakona o starševskem varstvu in 
družinskih prejemkih uvaja naslednje spremembe:  
− vsakemu od staršev pripadlo 60 dni 

neprenosljivega plačanega starševskega dopusta 
(doslej je imela zgolj mama neprenosljivih 30 dni).  

− Po novem bo starševski dopust za oba znašal 160 
dni.  

− Očetovski dopust se bo s 30 skrajšal na 15 dni, 
starševski dopust se bo  podaljšal na 160 dni, pri 
čemer bo imel oče 60 dni neprenosljivih. 100 dni 
bo torej oče še vedno lahko prenesel na mater in 
bo mati lahko kot doslej izrabila 260 dni. Enako 
velja tudi obratno, kadar mati prenese vseh 100 dni 
na očeta, oče lahko izrabi 260 dni starševskega 
dopusta, mati pa ima 60 dni neprenosljivih. 
Očetovski dopust se sicer skrajšuje s 30 na 15 dni, 
hkrati pa očetje na novo dobijo 60 dni 
neprenosljivega starševskega dopusta. Oče lahko 

https://www.gov.si/novice/2022-09-19-financna-uprava-v-nadzore-nad-vracanjem-sredstev-prejetih-na-podlagi-interventne-zakonodaje/


 

60 dni neprenosljivega starševskega dopusta izrabi 
tudi v času materinskega dopusta matere in vse do 
osmega leta starosti otroka, lahko tudi v več delih. 

− Mati lahko še vedno izrabi skupno 365 dni dopusta 
(105 dni materinskega dopusta + 160 dni lastnega 
starševskega dopusta + 100 dni prenosljivega 
očetovega starševskega dopusta) 

− Obdobje dela s krajšim delovnim časom zaradi 
nege in varstva otroka se bo podaljšalo do osmega 
leta otrokove starosti (doslej je bilo do zaključka 1. 
razreda). Krajši delovni čas zaradi varstva otroka 
bosta lahko po novem koristila oba starša hkrati, 
vendar pri tem ne smeta preseči 20 ur tedensko, 
kot je bilo doslej, le da je lahko do sedaj to pravico 
izrabljal le eden od staršev in ne oba hkrati. 

− po novem se bo podaljšalo obdobje koriščenja 
(prenesenega) starševskega dopusta do osmega 
leta otrokove starosti (doslej je bilo do zaključka 1. 
razreda). 

− Delno plačilo za izgubljeni dohodek (DPID - plačilo, 
ki ga prejme starš, kadar prekine delovno razmerje 
ali začne delati krajši delovni čas zaradi nege in 
varstva otroka s težko motnjo v duševnem razvoju 
ali težko gibalno oviranega otroka ali otroka z 
boleznijo iz seznama hudih bolezni) bodo po novem 
prejemali tudi starši otrok, ki so nameščeni v 
institucionalnem varstvu. V primeru, da je otrok v 
zavodu, kjer ima celodnevno brezplačno oskrbo, bo 
eden od staršev lahko upravičen do delnega plačila 
za izgubljeni dohodek tudi za 20 ali 30 ur za 
obdobje enega leta, če je otrok vsaj 180 oziroma 
270 dni bival doma in so starši v obeh primerih 
dejansko skrbeli zanj v zadnjem letu pred vložitvijo 
vloge. Celotni znesek DPID se bo dvignil z 
minimalne plače na 1,2-kratnik minimalne plače. 

− Višina starševskega nadomestila, ki že sedaj znaša 
2,5-kratnik povprečne mesečne plače, se bo 
dvignila s spremembo definicije povprečne plače, 
in sicer ta ne bo več nominalno določena v Zakonu 
o usklajevanju transferjev posameznikom in 
gospodinjstvom v Republiki Sloveniji. Osnova za 
starševsko nadomestilo bo po novem povprečna 
bruto plača v Republiki Sloveniji za preteklo leto, 
kar je za starše ugodneje.   

− Zvišala se bo osnova za obračun prispevkov za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje z minimalne 
plače na minimalno osnovo za tiste starše, ki zaradi 
štirih ali več otrok zapustijo trg dela. 

Nova ureditev očetovskega in starševskega dopusta 
bo predvidoma veljala za starše otrok, rojenih od 1. 
aprila 2023 dalje. Vlogo za krajši  delovni čas do 
osmega leta starosti bodo lahko dali tudi starši otrok, 
ki krajši delovni čas koristijo ali so koristili po 
veljavnem zakonu in bi želeli koristiti po novem. Tudi 
višji znesek delnega plačila za izgubljeni dohodek 
DPID velja od aprila 2023 (prvo višje izplačilo v maju 
2023). 
 

ZAKON O VARSTVU POTROŠNIKOV  
Zakon o varstvu potrošnikov ( sprejet v Državnem 
zboru, ni pa še objavljen v uradnem listu), med 
drugim prinaša naslednje novosti: 
− uvedba hierarhije jamčevalnih zahtevkov 

potrošnika proti prodajalcu zaradi neskladnosti 
blaga (v prej veljavnem zakonu je bil ta institut 
napačno poimenovan jamčevanje za stvarne 
napake, po vzoru na OZ, kar pa je ožji pojem od 
neskladnosti blaga). To pomeni, da je prodajalec 
dolžan najprej izvesti brezplačno popravilo ali 
zamenjava blaga in nato znižanje kupnine ali 
odstop od pogodbe; 

− ker potrošnik po novem ne bo mogel prosto izbirati 
med jamčevalnimi zahtevki, se uvaja »pravica do 
zavrnitve«, ki potrošniku omogoča, da takoj 
odstopi od pogodbe (kljub hierarhiji), če se 
neskladnost blaga pojavi v 30-ih dneh od dobave 
blaga, ne da bi mu bilo treba prej zahtevati 
popravila ali zamenjave blaga; 

− po novem je kot razumni rok za popravilo 
oziroma zamenjavo določen rok 30 dni (z 
možnostjo podaljšanja v opravičljivih primerih); 

− obdobje obrnjenega dokaznega 
bremena (obdobje, v katerem mora prodajalec 
dokazati, da napaka na blagu ni obstajala že v času 
dobave blaga), je na prodajalcu prvo leto od 
dobave blaga (prej šest mesecev od izročitve 
blaga); 

− uvaja se regresna pravica, tj. zahtevek 
prodajalca, ki izpolni jamčevalni zahtevek 
potrošnika, proti odgovornemu podjetju v 
pogodbeni verigi za nadomestitev izpolnjenega 
potrošniku; 

− v primeru uporabe nepoštenih poslovnih 
praks s strani podjetij je na novo predvidena 
pravica potrošnika, da lahko odstopil od pogodbe 
in zahteva odškodnino; 

− prostovoljna garancija je sedaj 
poimenovana tržna garancija. Sama vsebina 
garancije ostaja enaka, s to izjemo, da zakon 
izrecno zahteva, da je izdana brezplačno in v 
slovenskem jeziku, kadar je blago namenjeno 
prodaji na ozemlju Republike Slovenije. 

Zakon uvaja tudi številne novosti na 
področju digitalnih vsebin: 
− na novo se ureja pogodba o dobavi digitalne 

vsebine (npr. računalniška igrica, glasbena 
datoteka, e-knjiga) in digitalne storitve (npr. 
hramba fotografij v oblaku, socialna omrežja, 
Netflix, YouTube), pri čemer se nekatere določbe 
uporabljajo tudi v primeru, ko potrošnik namesto 
kupnine podjetju posreduje osebne podatke, kot je 
to sedaj običajno v primeru socialnih omrežjih, 
storitvah elektronske pošte in mnogih drugih 
digitalnih dobavah in storitvah; 

− prodajna pogodba velja tudi za »blago z 
digitalnimi elementi«, kot so npr. pametne ure, ki 



 

beležijo podatke o aktivnosti in jih posredujejo v 
oblak; 

− na novo se ureja obvezno jamstvo za skladnost 
digitalne vsebine ali digitalne storitve ter 
spremembo digitalne vsebine ali digitalne storitve; 

− podjetja bodo dolžna zagotavljati potrebne 
posodobitve digitalne vsebine in digitalne storitve, 
vključno z varnostnimi posodobitvami; 

− na novo se določa tudi obveznost spletnih tržnic, 
da potrošniku podajo dodatne informacije o 
razvrstitvi ponudb (po kakšnem ključu so 
informacije razvrščene, npr. najprej najnovejše in 
ali je podjetje plačalo za višjo razvrstitev) in jasno 
informacijo ali prek spletne tržnice sklepa pogodbo 
s podjetjem ali s potrošnikom; 

− podjetja bodo morala potrošnika obvestiti, kadar 
bodo ceno prilagajali na podlagi profilov 
potrošnikov; 

− zakon prepoveduje skrito oglaševanje (v okviru 
drugih medijskih vsebin, kot so filmi ali spletne 
objave) in lažno podajanje ocen in priporočil 
potrošnikov (navedeno je še posebej pomembno 
pri sodelovanju s t.i. »influenserji«). 

− prepovedana je preprodaja vstopnic, ki so jih 
podjetja pridobila kljub tehničnim omejitvam 
prodajalca; 

− prepovedana je t.i. dvojna kakovost blaga, pri 
čemer je dovoljena različna kakovost blaga, 
prepovedano pa je različno blago enako označiti; 

− na novo je določena obveznost za podjetja, da 
pri ponujanju popustov označijo prejšnjo najnižjo 
ceno v obdobju zadnjih 30 dni in znižano ceno; 

− rok za odstop potrošnika od pogodbe, sklenjene v 
okviru nenaročenih obiskov podjetja na domu ali 
izletov za promocijo blaga, se z namenom varstva 
ranljivih skupin iz 14 dni podaljša na 30 dni. 

 

Ena izmed najbolj pomembnih sprememb za podjetja 
pa je poenotenje meril, po katerih se odmerja globa 
za prekrške v vseh državah članicah EU, tako da bodo 
v vseh državah članicah EU le te učinkovitejše, 
sorazmerne in odvračilne. Pri čezmejnih kršitvah je 
tako predvidena določitev globe v višini odstotka 
letnega prometa podjetja, pri čemer odstotki 
odmerjenih glob lahko znašajo med 0,5% in 4% oz. 
1,5% do 5% letnega prometa podjetja v zadevni 
državi članici oziroma državah članicah Evropske unije 
v predhodnem poslovnem letu in se prilagajajo glede 
na razširjenost kršitve. 
Pripravljavci zakona kot bistveno prednost za podjetja 
izpostavljajo odpravo nesorazmernega bremena za 
podjetja in sicer bodo imela podjetja več prožnosti pri 
izbiri najustreznejših načinov komuniciranja s 
potrošniki (npr. ukinja se navedba telefaksa kot 
kontaktnega podatka). Da je slednje le minorna 
»olajšava« za večino podjetij, je jasno, še posebej 
glede na nove obremenitve, s katerimi se bodo 
soočala. 

Do uveljavitve zakona je nekaj več kot tri mesece 
(točen datum bo znan bo objavi zakona v Uradnem 
listu RS). Zato imajo podjetja še nekaj časa, da 
prilagodijo poslovanje (še posebej splošne pogoje 
poslovanja in druge pravne dokumente) in se 
pripravijo na nove obveznosti. 
Vir: MGRT 

 

POSKUSNO DELO 
 

Pogodba o zaposlitvi in poskusno delo 
Delodajalci se pogosto odločajo, da bodo z delavcem 
sklenili pogodbo za določen čas. Pri tem je potrebno 
upoštevati, da se po Zakonu o delovnih razmerjih 
(ZDR-1) šteje, da je pogodba o zaposlitvi za določen 
čas v primeru, ko to zakonsko ni dopustno in kadar ne 
obstaja utemeljen razlog za sklenitev te vrste 
pogodbe, bila dejansko sklenjena za nedoločen čas.  
 
Da se delodajalec izogne težavam pri sklepanju 
pogodb za določen čas, je bolj primerno, da pogodba 
o zaposlitvi vsebuje dogovor o poskusnem delu. 
Institut poskusnega dela omogoča delodajalcu, da 
delavcu hitro in enostavno odpove pogodbo o 
zaposlitvi, če ugotovi, da delavec ne ustreza njegovim 
pričakovanjem.  
 

Ocenjevanje med poskusnim delom 
Določba o poskusnem delu v pogodbi o zaposlitvi  je 
za delodajalca varovalka, ki prepreči zaposlitev 
kandidata, ki ni primeren za delo na določenem 
delovnem mestu, po drugi strani pa delavcu omogoča, 
da se seznani z delom in ugotovi ali mu to delo 
ustreza.  
Delavcu svoje odločitve v odpovedi ne potrebno 
obrazložiti, nasprotno pa mora delodajalec odpoved 
ustrezno utemeljiti in navesti konkretne razloge za 
svojo odločitev.  V času trajanja poskusnega dela 
lahko delodajalec delavcu odpove pogodbo o 
zaposlitvi tudi, če so podani razlogi za izredno 
odpoved ali zaradi postopka za prenehanje 
delodajalca ali prisilne poravnave. 
Da je postopek izpeljan zakonito, se mora delodajalec 
na ocenjevanje poskusnega dela predhodno ustrezno 
pripraviti. Zato je bistvenega pomena, da delodajalec 
pred vključitvijo poskusnega dela v pogodbo o 
zaposlitvi, ustrezno uredi in doreče kriterije za njegovo 
ocenjevanje ter z njimi seznani delavca. Le tako lahko 
delavec ve, kaj se od njega na delovnem mestu 
pričakuje in če mu delo ustreza, pričakovanja poskuša 
doseči s ciljem, da ostane v delovnem razmerju in na 
delovnem mestu, za katerega je sklenil pogodbo o 
zaposlitvi. 
V primeru, da delodajalec, delavec ali pa oba ocenita, 
da pričakovanja niso izpolnjena, je postopek odpovedi 
pogodbe o zaposlitvi poenostavljen, odpovedni rok pa 
znaša zgolj 7 dni. Delavec in delodajalec se lahko 
pisno sporazumeta za krajši odpovedni rok. V tem 
primeru se lahko dogovorita tudi o ustreznem 
denarnem povračilu. 

https://www.gov.si/novice/2022-09-29-povecujemo-varnost-potrosnikov-in-odpravljamo-administrativna-bremena-za-podjetja/


 

 

Trajanje poskusnega dela 
ZDR-1 (125. člen) določa, da poskusno delo lahko 
traja največ šest mesecev kot tudi to, da se poskusno 
delo lahko podaljša v primeru začasne odsotnosti z 
dela. Pri trajanju poskusnega dela pa je potrebno 
upoštevati tudi zavezujočo kolektivno pogodbo. V 
kolikor kolektivna pogodba določi pravice, ki so za 
delavca ugodnejše, kot jih določa ta zakon, je 
potrebno upoštevati kolektivno pogodbo. 
 

Odpravnina 
V primeru odpovedi pogodbe o zaposlitvi zaradi 
neuspešno opravljenega poskusnega dela s strani 
delodajalca, je delavec upravičen do odpravnine, 
določene za primer redne odpovedi pogodbe o 
zaposlitvi iz poslovnih razlogov. 
 

eDavki - NOVOSTI 
Prenovljena eKartica 
Na portalu eDavki knjigovodska kartica – eKartica 
davčnim zavezancem omogoča vpogled v stanje 
terjatev in obveznosti, evidentiranih v knjigovodski 
evidenci FURS iz naslova davkov, prispevkov, trošarin 
in okoljskih dajatev. Od 12.9.2022 so na voljo nove 
funkcionalnosti eKartice: 

− takojšen prikaz knjigovodskih podatkov tekočega 
leta, 

− omogočen vpogled tudi v podatke predpreteklega 
leta, 

− ločen prikaz salda vseh odprtih postavk in salda 
samo odprtih zapadlih postavk na dan vpogleda, 

− prikaz stanja posamezne postavke (stolpec »Še 
odprto«), 

− filtriranje po podatkih o izvedenih pobotih in 
izravnavah, 

− dodani podatki o davčnem obdobju, končnem 
prejemniku in datumu vnosa. 

Za obveznosti zavezancev, ki so izkazane na eKartici, 
je mogoče na vpogledu eKarticaO tudi izračunati 
zamudne obresti in pripraviti plačilne naloge s QR 
kodo. 
Za pridobitev celotnega knjigovodskega stanja je 
treba vpogledati še v eKarticoC ki prikazuje carinsko 
poslovanje zavezanca, terjatve in obveznosti iz 
naslova trošarin in okoljskih dajatev do 10. 6. 2021 ter 
druge denarne nedavčne obveznosti, ki jih je Finančna 
uprava prejela v izterjavo. 
Vir: FURS 
 

SEKCIJE 

 
 

TEKSTILCI 
 

 
Strokovno srečanje tekstilcev in predelovalcev 
kož 14.10.2022 
 

Sekcija frizerjev in kozmetikov pri Obrtno-podjetniški 
zbornici Slovenije organizira 21. Tradicionalno 
strokovno srečanje tekstilcev in predelovalcev kož pri, 
ki bo 14. in 15. oktobra 2022 v Ankaranu. 
Srečanje je najpomembnejši dogodek za tekstilce v 
Sloveniji, ki druži strokovnjake s področja tekstila in 
usnja, ki  ga organizira Obrtno-podjetniška zbornica 
Slovenije oziroma Sekcija tekstilcev in Sekcija 
predelovalcev kož pri OZS. 
Svet tekstila in usnja prinaša izjemno veliko hitrih 
sprememb, zato je potrebno nenehno slediti trendom. 
Pomembno je ohranjati nove priložnosti za 
izobraževanje in izpopolnjevanje znanja. Med njimi 
gotovo ne smete zamuditi strokovnega srečanja. 

Na srečanju bodo poleg strokovnih tem predstavljene 
tudi teme, ki pomembno vplivajo na vsakdanji delovni 
proces. 
 

Program: 
Petek, 14.10.2022 
− Pozdravni nagovor - Lidija Anzelm, predsednica 

Sekcije tekstilcev pri OZS 
− Prvi koraki  pri prodaji na spletu 
− Povračilo stroškov zaposlenih 
− Upokojitveni pogoji, možnost nadaljevanja 

dejavnosti po upokojitvi 
− Poklicno in strokovno izobraževanje    

− Promocija in prezentacija lastnih izdelkov in 
storitev  

− Industrija 4.0, CAD-CAM tehnologije avtomatskega 
krojenja usnja in tekstila, Rigo d.o.o.,  

− Brezplačen ogled vinske fontane v Marezigah in 
degustacija s prigrizkom  

 

Sobota, 15. oktober 2022     
− Z osebno vizijo do uspeha in zadovoljstva 

oblikujmo osebno vizijo in zaživimo bolj 
izpolnjujoče življenje 
− Kakšno je moje osebno zadovoljstvo in od česa 

je odvisno? 
− Življenje z vizijo in življenje, ki ga vodijo le 

trenutni vzgibi, okolje in potrebe – spoznajmo 
razliko 

− Moje poslanstvo, moj ZAKAJ – ali ga poznam in 
kako ga uresničujem? 

https://www.gov.si/novice/2022-09-12-novosti-ki-jih-prinasa-prenovljena-ekartica/


 

− Spoznajmo pomen naših misli, čustev, vrednot, 
prepričanj, vedenjskih vzorcev ter pretekih 
izkušenj 

− Osebna vizija - zemljevid na poti k 
izpolnjujočemu zasebnemu in poslovnemu 
življenju 

− Prevetrimo naše navade, oblikujmo rutino in 
življenjski slog, ki nas podpira 

− Kako oblikujemo svoj akcijski načrt – od besed 
k dejanjem! 

− Sedemdeset let modrih odločitev s Commercom 
Ljubljana 

− Okrogla miza članov, ki izdelujejo ortopedsko 
obutev  

 

Kotizacija: brezplačno za člane Sekcije tekstilcev in 
predelovalcev kož ( doplačilo večerja 20€), 69 € za 
ostale udeležence  (DDV vključen) vključuje strokovna 
predavanja in postrežbo med odmori. 
Prijava: spletna prijava na dogodek  
 

FRIZERJI IN KOZMETIKI 
 

 
 

Kongres frizerjev in kozmetikov 15.10.2022 
 

Sekcija frizerjev in kozmetikov pri Obrtno-podjetniški 
zbornici Slovenije organizira Kongres frizerjev in 
kozmetikov, ki bo v soboto, 15. oktobra 2022 v hotelu 
Thermana Laško. 

Udeleženci bodo o novostih seznanjeni na predavanjih 
in predstavitvah razstavljavcev in dobaviteljev 
kozmetičnih in frizerskih izdelkov. 
Program: 
− Pedikura v novejšem času 
− Aktualne aktivnosti sekcije kozmetikov - predlog 

sekcije za regulacijo nekaterih kozmetičnih storitev 
(stiliranje trepalnic, manikura,..) 

− Zmanjševanje tveganj pri stiliranju trepalnic 
− Hiperpigmentacije v praksi, naše možnosti in 

omejitve 
− Aktualni trendi oblikovanja obrvi in vihanja 

trepalnic  
− Glossiq – pomočnik salonom in njihovim strankam 

( Virtualni pomočnik v svetu lepote)  
− Davčna obravnava napitnin   
− Digitalizacija in organizacija dela v frizerskem in 

kozmetičnem salonu 
− Spodbude za zaposlovanje mladih 
− Tomaž Turk & Justin Turk – Look & learn seminar  
− Enostavno fotografiranje (frizur, obraza, ličenja) za 

objavo na socialnih omrežij (FB Instagram,…) – 
praktična delavnica 

− Vpliv presnove na kožo  

− Praktična delavnica – razgibajmo telo in duha 
Celoten program je objavljen na spletni strani Kongres 
kozmetikov in frizerjev 
Kotizacija: 30 € za člane Sekcije kozmetikov, Sekcije 
frizerjev in zaposlene, 60 € za ostale udeležence  (DDV 
vključen) vključuje strokovna predavanja in postrežbo 
med odmori.  
Članom sekcije kozmetikov in frizerjev bo kotizacijo 
poravnala OOZ Idrija. 
Prijava: obvezna je spletna  prijava  

 
 

 
 

PRISPEVKI IN DAVKI 

 

 

PLAČILO AKONTACIJE Z e-
RAČUNOM  

 

Od junija 2022 so v poenostavitev plačevanja 
obveznih dajatev vključene tudi obveznosti 
obračunane akontacije dohodnine od dohodka iz 
dejavnosti (DohDej) in davka od dohodka pravnih 
oseb (DDPO).  
 

Prijava na prejem e-računa 
Prijavo na prejem e-računa se odda v spletni banki. 
FURS je v  registru izdajateljev e-računov vpisan z 
naslednjimi podatki: Ministrstvo za finance Finančna 
uprava Republike Slovenije, davčna številka 
77695771. 
Prijavo na prejem e-računa se lahko odda kadarkoli. 
Če je prijava oddana do konca meseca, bo prvi e-
račun izdan že za plačilo obveznosti, ki zapadejo v 
naslednjem mesecu. 

E-račun je v spletno banko zavezanca poslan 
praviloma najkasneje tri dni pred iztekom roka za 
plačilo obveznosti. Za izvršitev plačila je v spletni banki 
potrebno še potrditi plačilni nalog. Če so obveznosti 
navedene na e-računu pred prejemom e-računa že 
poravnane, se e-račun zavrne v spletni banki. 
 

Prednosti plačevanja z e-računom 
Z e-računom za plačilo obveznih dajatev z enim 
plačilom plačate vse obvezne dajatve obračunane z 
različnimi obračuni davka, ki so oddani v istem dnevu, 
zapadejo v plačilo istočasno in so prihodek različnih 
blagajn javnega financiranja.  
 
 

PLAČEVANJE PRISPEVKOV   
Pri plačilu davkov, prispevkov in drugih obveznih 
dajatvah  zavezanci z referenco na plačilnem nalogu 
določijo vrsto dajatve ali pa izberejo način plačila s 

https://www.ozs.si/dogodek-prijava?id=a0NAb000000EjziMAC
https://www.ozs.si/koledar/kongres-kozmetikov-in-frizerjev-kongresni-center-thermana-lasko-15102022-632c48e7216d475395d714ca
https://www.ozs.si/koledar/kongres-kozmetikov-in-frizerjev-kongresni-center-thermana-lasko-15102022-632c48e7216d475395d714ca
https://www.ozs.si/dogodek-prijava?id=a0NAb000000F2tlMAC


 

katerim poravnajo več vrst dajatev, in sicer tako da, 
združijo obveznosti, ki pripadajo isti javnofinančni 
blagajni oziroma istemu IBAN računu. 
Uporabljena referenca pri plačilu vpliva na način 
zapiranja terjatev s plačili v davčnem knjigovodstvu.  
1. Primer: plačilo z referenco na izbrano dajatev ali 

izvršilni naslov (npr. SI19 DŠ-45004; pri čemer DŠ 
pomeni davčno številko zavezanca in šifra dajatve 
45004 za prispevke za zdravstveno varstvo) zapre 
zapadle in nezapadle terjatve za izbrano vrsto 
dajatve. 

2. Zapiranje s plačilom s splošno referenco (SI19 DŠ-
99996; oznaka 99996 določa, da se plačilo uporabi 
za vse dajatve na podračunu) pa se izvede šele, ko 
terjatve dospejo v plačilo in sicer znotraj 
prehodnega davčnega podračuna na katerega je 
prispelo. Pri uporabi splošne reference se 
prednostno zapirajo terjatve, ki so prej dospele v 
plačilo.  

3. Z enim plačilom se lahko plača več vrst dajatev z 
združitvijo obveznosti, ki pripadajo isti 
javnofinančni blagajni, istemu IBAN računu: 

IBAN Referenca SI19 namen 

SI56 01100-8881000030 DŠ-99996 akontacija davka,  prispevki 
(st. varstvo, zaposlovanje) 

SI56 01100-8882000003 DŠ-99996 Prispevki PIZ 

SI56 01100-8883000073 DŠ-99996 Prispevki ZZ 

 
Pravilno izpolnjen plačilni nalog je pogoj za pravilno 
evidentiranje prejetega plačila v knjigovodsko 
evidenco. V primeru pomote pri vpisovanju se lahko 
plačilo knjiži na napačnega zavezanca ali zapira 
napačno odprto postavko. 
V primeru odprte terjatve in obveznosti, lahko 
predlagate pobot, v primeru preveč ali napačno 
plačane dajatve lahko predlagate vračilo ali 
preknjižbo. 
 

Plačilo prispevkov z enim e-računom 
Družbeniki in samozaposlene osebe lahko prispevke 
plačujejo poenostavljeno, z enim plačilom vseh štirih 
prispevkov (PIZ, ZZ, prispevke za starševsko varstvo 
in prispevke za primer brezposelnosti) na podlagi e-
računa. Zavezanec se pri svoji spletni banki prijavi na 
prejem e-računa FURS, davčna številka 77695771. V 
prijavi se za »Referenčno oznako izdajatelja e-
računa« vpiše davčna številka zavezanca, ki prijavo 
oddaja.  
FURS bo zavezancu na podlagi obračuna dajatev 
pripravil t.i. zbirni plačilni nalog, ki bo vseboval 
podatke o javnofinančnih blagajnah, vrstah in višini 
dajatev. FURS bo zbirni plačilni nalog poslal zavezancu 
preko njegove banke v obliki e-računa. Zavezanec bo 
predizpolnjen plačilni nalog potrdil in s tem 
neposredno poravnal znesek obveznosti. 
Izdaja in plačilo e-računa sta neposredno vezana na 
predložitev obračuna prispevkov za socialno varnost 
in plačilo te obveznosti. Obračune je treba preko 
eDavkov predložiti do 15. v mesecu, zneske pa 
poravnati najpozneje do 20. v mesecu za pretekli 
mesec. E-račun bo izdan po predložitvi obračuna. 

PRISPEVKI SAMOSTOJNEGA 
PODJETNIKA  

Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Mesečna zavarovalna osnova je zavezancu določena 
glede na dosežen dobiček. Zavezanci, ki nimajo plač, 
plačujejo prispevke od osnove, od katere plačujejo 
prispevek za pokojninsko in invalidsko zavarovanje, 
do 20. dne v mesecu za pretekli mesec. Do 15. dne v 
mesecu je potrebno preko sistema eDavki davčnemu 
organu predložiti obračun prispevkov na predpisanem 
obrazcu (OPSVZ), oziroma se obračun šteje za 
predložen na osnovi predizpolnjenega obrazca POPSV, 
ki ga pripravi FURS.   
 

Minimalna osnove za plačilo prispevkov 
Od leta 2018 dalje je osnova za prispevke za socialno 
varnost  60 % povprečne plače za preteklo leto. 
Povprečna letna plača za leto 2021 je 1.969,59€, 
najnižja osnova za plačilo prispevkov je 1.181,75€ 
(60% x 1.969,59€), najvišja pa 6.893,57€ (3,5 
kratnik PP 2021 = 3,5 x 1.969,59€).  
Najnižji prispevki, ki jih samostojni podjetnik plačuje 
od februarja 2022 dalje so v višini 451,41€, najvišji 
pa 2.633,34€. 
Če želi samozaposleni zavezanec plačevati prispevke 
od višje zavarovalne osnove, kot je tista, ki mu je 
določena na podlagi doseženega dobička, v obračunu 
prispevkov – OPSVZ obrazcu, v polju 110 vpiše znesek 
zavarovalne osnove, od katere želi prispevke 
plačevati. Posebno obvestilo davčnega organa o 
zvišanju zavarovalne osnove ni potrebno. 
Zasebniki plačajo prispevke na prehodni račun: 
− akontacijo dohodnine do 10. v mesecu, 
− prispevke do 20. v mesecu za pretekli mesec,  
− dajatve za zaposlene na dan izplačila plač 
 

Obrazec obračun prispevkov 
Davčni organ sestavi predizpolnjen obračun 
prispevkov za socialno varnost (POPSV) in ga 
najpozneje do 10. dne v mesecu za pretekli mesec 
vroči zavezancu elektronsko prek portala eDavki.  
Če podatki v POPSV niso pravilni in/ali popolni, ali če 
POPSV ni bil odložen, mora zavezanec v sistem eDavki 
sam predložiti OPSVZ najpozneje do 15. dne v mesecu 
za pretekli mesec. 
 

PRISPEVKI SAMOSTOJNEGA 
PODJETNIKA - POPOLDANCI 

Pavšalni prispevki za zdravstveno, pokojninsko 
in invalidsko zavarovanje za popoldanski s.p. 
Osebe, ki opravljajo dejavnost kot postranski poklic 
(popoldanci), morajo biti obvezno zavarovani za 
invalidnost, telesno okvaro ali smrt, ki je posledica 
poškodbe pri delu ali poklicne bolezni pri opravljanju 
navedene dejavnosti (PIZ) in za poškodbo pri delu in 
poklicno bolezen (ZZ). Popoldanci plačujejo pavšalni 
prispevek za zdravstveno zavarovanje za poškodbe pri 
delu in poklicno bolezen in pavšalni prispevek za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje. 



 

1. Od 1.1.2021 je višina pavšalnega prispevka za 
zdravstveno zavarovanje v višini 40,00€ in sicer 
10,00€ (povprečna plača oktober 2021 =  1.886,48€ 
x 0,53%) in dodaten prispevek v višini 30,00€ (25% 
povprečne plače oktober 2021 = 25% X 1.886,48€ x 
6,36%). Zavezanci plačajo prispevek za ZZ ne glede 
na število dni opravljanja dejavnosti v posameznem 
mesecu. 

2. Od 1.4.2022 do 31.3.2023 je pavšalni prispevek za 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje 41,04€ (doslej 
38,68€).  Prispevek se določi s Sklepom o določitvi 
prispevkov za posebne primere zavarovanja  
(Ur.l.38/2022 z dne 18.3.2022) in velja za obdobje od 
aprila tekočega koledarskega dela do marca 
naslednjega koledarskega leta. 

V primeru, da zavezanec  v posameznem mesecu začne 
na novo opravljati dejavnost ali preneha opravljati 
dejavnosti in jo opravlja dejavnost manj kot 15 dni, plača 
polovičen znesek prispevka PIZ. 
Skupni pavšalni prispevki do 31.3.2022 so 81,04€ 
(40,00€ + 41,04€), ki se jih plača na prehodni račun do 
20. v mesecu za pretekli mesec. 
 

Primer plačila – 1. Način (obrtniki popoldanci): 
Namen Prispevki PIZ 

Prejemnik:  DPD - ZPIZ 

TRR: 0110 0888 2000 003 

Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 44008 

Znesek: 41,04€ do 31.3.2023 
 

Namen Prispevki ZZV 

Prejemnik:  DPD - ZZZS 

TRR: 0110 0888 3000 073 

Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 45004 

Znesek: 40,00€ od 1.1.2022 
 

Namen Akontacija dohodnine od dohodka iz dejavnosti 

Prejemnik:  DPD 

TRR: 0110 0888 1000 030 

Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA - 40002 

Znesek: X,XX €  
 

Primer plačila – 2. Način (obrtniki popoldanci): 
Namen Prispevki PIZ 

Prejemnik:  DPD  

TRR: 0110 0888 2000 003 

Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA -99996 

Znesek : 41,04€  do 31.3.2023 
 

Namen Prispevek ZZV 

Prejemnik:  DPD 

TRR: 0110 0888 3000 073 

Sklic:  SI19  VAŠA DAVČNA ŠTEVILKA -99996 

Znesek : 40,00€ od 1.1.2022 
 

Obračun prispevkov – oddaja obrazca v eDavke 
Obračun prispevkov za socialno varnost za osebe, ki 
opravljajo dejavnost kot postranski poklic, so morali 
zavezanci (popoldanci) prvič oddati za januar 2018. 
Zavezanec mora oddati obračun do 15. v mesecu za 
pretekli mesec, če FURS do 10. v mesecu v sistem 
eDavkov ne odloži predizpolnjenega obračuna oz. je ta 
obračun napačen. 
 

PRISPEVKI DRUŽBENIKA – 
POSLOVODNE OSEBE 

Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Najnižja osnova za obračun prispevkov za socialno 
varnost za družbenike, ki so poslovodne osebe 

(zavarovalna podlaga 040) je od januarja 2020 90% 
povprečne letne plače za preteklo leto.  
Od februarja 2022 dalje je najnižja zavarovalna osnova 
1.772,63€ (90% povprečne letne plače za leto 2021, ki 
je 1.969,59€), najvišja pa 6.893,57€ (3,5 kratnik PP 
2021 = 3,5 x 1.969,57€).  
Zavezanec plača prispevke za socialno varnost 
najpozneje do 20. v mesecu za pretekli mesec in sicer 
najmanj v višini 677,13€ in največ v višini 2.633,34€. 
Davčni organ sestavi predizpolnjen obračun prispevkov 
za socialno varnost (POPSV) in ga najpozneje do 10. dne 
v mesecu za pretekli mesec vročil zavezancu elektronsko 
prek portala eDavki.  
Če podatki v POPSV niso pravilni in/ali popolni, ali če 
POPSV ni bil odložen, mora zavezanec v sistem eDavki 
sam predložiti OPSVL najpozneje do 15. dne v mesecu 
za pretekli mesec.  
 

PRISPEVKI ZA ZAPOSLENE OSEBE 
Zavarovalna osnova za plačilo prispevkov 
Od leta 2015 dalje so najnižje osnove za plačilo 
prispevkov za socialno varnost za zavarovance iz 
delovnega razmerja vezane na znesek zadnje znane 
povprečne letne plače v RS, preračunane na mesec. Za 
izplačila od 1. 1. do vključno 28. 2. se za izračun 
minimalne osnove za zavarovance iz delovnega razmerja 
uporablja znesek povprečne plače predpreteklega leta, 
za izplačila od 1. 3. dalje pa znesek povprečne plače 
preteklega leta. 
Najnižja osnova za obračun prispevkov za delavce v 
delovnem razmerju je  60 % zadnje znane povprečne 
letne plače v Sloveniji, preračunane na mesec (144.člen 
ZPIZ-2). Če je izplačana plača oziroma nadomestilo plače 
nižje od minimalne osnove, se od razlike do minimalne 
osnove obračunajo in plačajo vsi prispevki.  
Ta razlika vpliva le na obračunavanje in plačevanje 
prispevkov. To pomeni, da delodajalcem razlike do 
najnižje osnove ni treba prišteti k bruto plači v enakem 
smislu kot to velja za dodatke, torej se zaradi te razlike  
delavčeva bruto plača ne spremeni. Zaradi obračunanih 
prispevkov pa ta razlika posredno vpliva na delavčevo 
neto plačo. 
Za izplačila od 1. 1. 2022 do 28. 2. 2022 je najnižja 
osnova za obračun prispevkov za socialno varnost za 
osebe v delovnem razmerju 1.113,72 € (60 % 
povprečne bruto plače za leto 2020, ki je bila 
1.856,20€).  
Za izplačila od 1.3.2022  do 28.2.2023 je najnižja 
osnova za obračun prispevkov za socialno varnost za 
osebe v delovnem razmerju v višini 1.181,75 € (60% 
povprečne bruto plače za leto 2021, ki je 1.969,59 €. 
Minimalna plača 2022 za delo s polnim delovnim 
časom, opravljeno od 1. januarja 2022, je 1.074,43 €. 
 

PRISPEVEK KRATKOTRAJNO DELO 
Kratkotrajno delo je brezplačno opravljanje dela v 
mikrodružbi ali zavodu z najmanj enim in največ 
desetimi zaposlenimi ali pri samozaposleni osebi z 
največ desetimi zaposlenimi. Opravlja ga lahko 
zakonec ali zunajzakonski partner, starši ali otroci 
lastnika mikrodružbe ali samozaposlene osebe, ki 



 

lahko opravljajo pomoč v podjetju največ 40 ur 
mesečno in za to ne prejmejo plačila. 
Delodajalec mora voditi evidenco o opravljenem 
kratkotrajnem delu (ime, naslov in davčno številko 
osebe, ki opravlja kratkotrajno delo, uro začetka in 
zaključka opravljanja kratkotrajnega dela, skupno 
mesečno število ur opravljenega kratkotrajnega dela).  
Delodajalec mora osebo, ki opravlja kratkotrajno delo, 
zavarovati za primer poškodbe pri delu in poklicne 
bolezni (obrazec M12) in za čas opravljanja dela preko 
eDavkov oddajati  REK-2 (vrsti dohodka 1509). 
Znesek za zavarovanje za  poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni  je  od 1. 1. 2022 v višini 5,66€ 
(0,30% PP za oktober 2021 = 0,3% x 1.886,48€) in 
se plača na TRR: SI56 0110 0888 3000 073, sklic: 
SI19 davčna številka 45004.  
 

MINIMALNA URNA POSTAVKA ZA 
ŠTUDENTSKO DELO 

Odredba o uskladitvi najnižje bruto urne postavke za 
opravljeno uro začasnih in občasnih del (Ur.l.6/2022 z 
dne 14.1.2022) določa od 15. januarja 2022 
minimalno bruto urno postavko  za študentsko delo v 
višini 6,17 € ( doslej 5,89€). 
Začasno in občasno delo dijakov in študentov je 
vključeno v pokojninsko in invalidsko zavarovanje 
(pokojninska doba) in zdravstveno zavarovanje. 
Od zneska na študentski napotnici se plačujejo 
prispevki za PIZ v višini 15,5%.  
Delodajalec na znesek na napotnici plača prispevek za 
PIZ v višini 8,85%, prispevek za zdravstveno 
zavarovanje 6,36%, prispevek za poškodbe pri delu in 
poklicne bolezni v višini 0,53%, koncesijsko dajatev v 
višini 16% in  dodatno koncesijsko dajatev v višini 2%. 
 

MINIMALNA URNA POSTAVKA ZA 
DELO UPOKOJENCEV 

ZUTD določa, da začasno ali občasno delo lahko 
upokojenec opravlja v obsegu največ 60 ur v 
koledarskem mesecu, pri čemer neizkoriščenih ur ni 
mogoče prenašati v naslednji koledarski mesec. Ne 
glede na navedeno lahko upokojenec opravlja 
začasno ali občasno delo tudi največ 90 ur v 
koledarskem mesecu, vendar največ trikrat v 
koledarskem letu, pri čemer seštevek ur opravljenega 
začasnega in občasnega dela v koledarskem letu ne 
sme preseči 720 ur. 
Zakon o interventnih ukrepih za podporo trgu dela 
(ZIUPTD1), Ur.l. 29/2022 z dne 4.3.2022 rešuje 
posledice obsežne bolniške odsotnosti zaposlenih ter 
odsotnosti zaradi odrejenih karanten. Zakon določa, 
da se pomanjkanje delovne sile začasno omili s 

povečanim obsegom občasnega in začasnega dela 
upokojencev. Z Zakonom o interventnih ukrepih za 
podporo trgu dela (ZIUPTD1) pa se upokojencem 
dovoli, da v koledarskem mesecu opravijo največ 90 
ur začasnega ali občasnega dela oziroma tudi največ 
120 ur v koledarskem mesecu, vendar največ trikrat v 
koledarskem letu, pri čemer seštevek ur opravljenega 
začasnega ali občasnega dela v koledarskem letu ne 
sme preseči 1080 ur. Ukrep velja do 31. decembra 
2022. 
Sprememba Zakona o urejanju trga dela (ZUTD-G), 
Ur.l.54/2022 z dne 20.4.2022 je določila, da bruto 
urna postavka upravičenca za opravljeno uro 
začasnega ali občasnega dela ne sme biti nižja od 
zneska minimalne plače, preračunanega na uro dela 
povprečne mesečne delovne obveznosti za polni 
delovni čas, tako, da se upošteva, da povprečna 
mesečna delovna obveznost za polni delovni čas znaša 
174 ur. Od 5. maja 2022 bruto dohodek za opravljeno 
začasno in občasno delo v seštevku v koledarskem 
letu ne sme presegati 9.237,96 € ( do 4.maja 2022 
je ta znesek 8.639,07€).  
Višina bruto urne postavke in višina bruto dohodka za 
opravljeno začasno ali občasno delo se usklajujeta z 
rastjo minimalne plače v Republiki Sloveniji, kot jo 
določa zakon, ki ureja minimalno plačo, ter ju enkrat 
letno določi minister, pristojen za delo, in objavi v 
Uradnem listu Republike Slovenije najpozneje do 
konca februarja v koledarskem letu. Višina bruto urne 
postavke bo na osnovi spremembe zakona veljala od 
marca tekočega koledarskega leta do vključno 
februarja naslednjega koledarskega leta. 
Do objave nove odredbe o višini urne postavke in 
višini dohodka za opravljeno začasno ali občasno delo 
upokojencev velja, da od 1.marca 2022 do 13. maja 
2022 urna postavke upravičenca za opravljeno uro 
začasnega ali občasnega dela ne sme biti nižja od 
5,77€, od 14.maja 2022 do 28.2.2023 pa ne nižja od 
6,17 €.  
 

PODATKI O PLAČAH 
Povprečna mesečna bruto plača na zaposleno osebo v 
Sloveniji za julij 2022 je znašala 2.002,27€, neto  
plača pa 1.304,01€.   
Povprečna mesečna bruto plača za obdobje januar  - 
julij 2022  je znašala 1.980,19€, neto 1.285,37€. 
Povprečna mesečna bruto plača za obdobje maj - julij 
2022 je znašala 1.999,81€, neto 1.303,00€. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UGODNOSTI ZA ČLANE OOZ IDRIJA 
 

DAVČNO IN RAČUNOVODSKO 
SVETOVANJE 

Člani  Območne obrtno-podjetniške zbornice Idrija 
lahko koristijo članske ugodnosti - svetovanje na 
davčnem, knjigovodskem, računovodskem področju, 
gospodarsko pravnem in delovno pravnem področju 
(davek od dobička pravnih oseb, davčni postopek, 
dohodnina, DDV,…).  Ob prijavi na svetovanje boste 
predstavili svoje vprašanje ali problem, s katerim se 
ukvarjate.  
Ugodnost za člane: prvo svetovanje (do ene ure) je za 
člane brezplačno.   
Prijave: OOZ Idrija, tel. (05) 37 34 750, E-pošta: 
ivica.podgornik@ozs.si 
 

PRAVNO SVETOVANJE 
Območna obrtno-podjetniška zbornica Idrija svojim 
članom nudi možnost pridobitve pravnih nasvetov 
odvetnika. Naročilnico za svetovanje dobite na 
zbornici, kjer boste dobili tudi termin glede dneva in 
ure storitve. 
Ugodnost za člane: prvo svetovanje (do ene ure) je za 
člane brezplačno.   
Prijave: OOZ Idrija, tel. (05)37 34 750, E-pošta: 
ivica.podgornik@ozs.si 
 

MOZAIK PODJETNIH 
Kartica Mozaik podjetnih, kartica tisočerih ugodnosti 
za člane OZS. S kartico Mozaik podjetnih zlahka 
prihranite letno članarino. Uporabite svojo kartico 
Mozaik podjetnih in prihranite! 
Preverite aktualni seznam. partnerjev in njihovih 

ugodnosti, ki ga ki ga članom OZS, imetnikom kartice 
Mozaik podjetnih nudijo partnerji projekta.  

 

MOJ OBRTNIK  

 
Članom Obrtno-podjetniške zbornice Slovenije, portal 
Moj Obrtnik nudi: brezplačno spletno predstavitev 
vašega podjetja, 90 dnevno brezplačno prejemanje 
povpraševanj, ugodnejši prejem povpraševanj, 
brezplačen prejem SOS povpraševanj.  
https://www.mojobrtnik.com/ 

IZ URADNEGA LISTA
115 2.9. IDRIJA - Sklep o začetku priprave sprememb in dopolnitev št. 3 Občinskega podrobnega prostorskega načrta »Pri Likarici« – Idrija 

117 9.9. Zakon o začasnih ukrepih za odpravo posledic draginje za najbolj ranljive skupine prebivalstva (ZZUOPD) 

117 9.9. Zakon o pomoči gospodarstvu zaradi visokih povišanj cen električne energije in zemeljskega plina (ZPGVCEP) 

118 9.9. Sprememba Uredbe o oblikovanju cen določenih naftnih derivatov 

120 16.9. Sprememba Uredbe o embalaži in odpadni embalaži 

122 23.9. CERKNO - Sklep o razpisu rednih volitev v svete krajevnih skupnosti na območju Občine Cerkno 
125 30.9. Sprememba Zakona o nalezljivih boleznih (ZNB-D) 

125 30.9. 
Odlok o določitvi seznama blaga za spopadanje s posledicami izbruha COVID-19 v letu 2022, ki je začasno oproščeno uvoznih dajatev in 
plačila davka na dodano vrednost pri uvozu 

125 30.9. Sklep o določitvi upravičencev do donacij za leto 2022 

125 30.9. Poročilo o gibanju plač za julij 2022 

126 3.10. Zakon o začasnih ukrepih za omilitev posledic draginje za upravičence do otroškega dodatka (ZZUODOD) 

mailto:ivica.podgornik@ozs.si
mailto:ivica.podgornik@ozs.si
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=5864c48542&e=5dafdab75a
https://ozs.us3.list-manage.com/track/click?u=5a0d50e04a4e58113d761a093&id=3ca9285dfe&e=5dafdab75a
https://www.mojobrtnik.com/


 

PRISPEVKI - OBVEZNOSTI SEPTEMBER 2022 
 

 PRISPEVKI 
ZASEBNIKA in DRUŽBENIKA 

najnižji 
ZASEBNIK 

najnižji 
DRUŽBENIK 

najvišji 

 Bruto zavarovalna osnova v EUR 1.181,75€ 

(60% PP 2021=60% X 1.969,59 €) 
1.772,63€ 

(90% PP 2021=90% X 1.969,59€) 
6.893,57€ 

(3,5 kratnik PP 2021) 
prispevek TRR stopnja referenca 

PIZ  SI56 0110 0888 2000 003  24,35% SI19 DŠ-44008 287,75 

1,19 

431,64 1.678,58 
ZZ  SI56 0110 0888 3000 073 13,45%  SI19 DŠ-45004 158,94 238,41 927,19 
Starš. 

var.   

SI56 0110 0888 1000 030 0,20%  SI19 DŠ-43001 2,36 3,54 13,78 
Zaposl.  SI56 0110 0888 1000 030 0,20%  SI19 DŠ-42005 2,36 3,54 13,79 
 PRISPEVKI SKUPAJ  451,41 677,13 2.633,34 

 

DOLOČITEV ZAVAROVALNE OSNOVE  - individualno osnova 
1. ZASEBNIK: Najnižja osnova za prispevke je 60% PP za leto 2021 (PP je 1.969,59€), prispevki skupaj 451,41€ 
             
   

1.181,75 € 

2. ZASEBNIK: Osnova za prispevke = dobiček, povečan za obračunane prispevke, preračunan na mesec in znižan za 
25%, vendar najmanj do višine 60% PP za leto 2021 (60% x 1.969,59€= 1.181,75€)     
     

individualno 

3. DRUŽBENIK: Najnižja osnova za prispevke družbenika = 90% PP za leto 2021 (PP za 2021 je 1.969,59), prispevki 
skupaj: 677,13€         

1.772,63€ 

4. ZASEBNIK IN DRUŽBENIK: Najvišja zavarovalna osnova = 3,5 x povprečna letna plača 2021 (3,5 x 1.969,59 €), 
prispevki skupaj: 2.633,34€ 

 

6.893,57 € 

 

OLAJŠAVE 
1. Splošna olajšava mesečna olajšava € letna olajšava € 

- letni dohodek do 13.716,33 € (mesečni do 1.143,03 €) 375,00 + (1.605,12-1,40427 x bruto dohodek) 4.500,00 + (19.261,43 -1,40427 x skupni dohodek) 

- letni dohodek nad 13.716,33 € (mesečni nad 1.143,03€) 375,00 4.500,00 

2. Posebna olajšava:   1. otrok       209,17 2.510,17 

                                 2. otrok 227,39 2.728,72 

                                 3. otrok 379,26 4.551,10 

3. za rezidenta, ki se izobražuje (dijaka ali študenta) 291,67 3.500,00 

4. za prostovoljno dodatno pokojninsko zavarovanje  2.903,66 

5. za dohodke iz delovnega razmerja:                                    
- mesečni bruto dohodek do 1.143,03€ 

375,00 + (1.605,12-1,40427 x bruto dohodek) 
Če delojemalec ne želi, da se mu upošteva 

povečana splošna olajšava, se davčna osnova 
zmanjša za 375,00€ - mesečni bruto dohodek  nad 1.143,03€ 375,00 

 
 

 
POVRAČILA STROŠKOV V ZVEZI Z DELOM 
Vrsta izplačila Uredba o davčni obravnavi povračil stroškov in 

drugih dohodkov iz delovnega razmerja 

Neobdavčeni znesek za prehrano (na dan prisotnosti, najmanj 4 ure dela), prisotnost na delu nad 10 ur - za vsako dopolnjeno 

uro nad 8 ur + 0,99€ (od 1.9.2022 dalje, Ur.l.87/2022) 
7,94 € 

+ 0,99 € 
Terenski dodatek 4,49 € 

Prevoz na delo neobdavčeno po Uredbi o davčni obravnavi povračil stroškov in drugih dohodkov iz delovnega razmerja od 

1.7.2022 ( Ur.l.87/2022) 
0,21 € 

po Uredbi o višini povračil stroškov v zvezi z delom Ur.l.114/2021 od 1.9.2021 140 € mesečno 
Kilometrina za službeno potovanje - od 1.7.2022 neobdavčeno  po Uredbi Ur.l.87/2022  0,43 € 

Regres za letni dopust  

Najvišji znesek od katerega se ne obračuna prispevke je povprečna plača za predpretekli mesec 
2.002,27€ 

Dnevnice za službeno pot v Sloveniji 

 
6-8 ur 7,45 € 

8-12 ur 10,68 € 

nad 12 ur 21,39 € 

OBRTNIKI - POPOLDANCI  DELOVNI DNEVI DEJANSKI PRAZNIKI SKUPAJ 
namen prehodni račun sklic Znesek €  DELOVNI DNEVI SEPTEMBER 2022 22 0 22 
akontacija davka na dejavnost SI56 0110 0888 1000 030 SI19 DŠ 40002   OBRAČUN UR 176 0 176 
PIZ nesreče pri delu SI56 0110 0888 2000 003 SI19 DŠ 44008 41,04      
ZZV pavšalni prispevek SI56 0110 0888 3000 073 SI19 DŠ 45004 40,00  

 
 
 

    
SKUPAJ 81,04  

 
    

PODATKI O PLAČAH             bruto € neto €  STOPNJE PRISPEVKOV 
Povprečna plača JULIJ 2022 2.002,27 1.304,01  PRISPEVEK DELAVEC DELODAJALEC KONTO 

Povprečna plača  JANUAR - JULIJ 2022 1.980,19 1.285,37  Pokojninsko in invalidsko 

zavarovanje 
15,50% 8,85% SI19 DŠ-44008 

Povprečna plača  MAJ - JULIJ 2022 1.999,81 1.303,00  Zdravstveno zavarovanje 6,36% 6,56% + 0,53% SI19 DŠ-45004 

Povprečna bruto plača (PP) 2021 1.979,59 1.270,30  Starševsko varstvo 0,10% 0,10% SI19 DŠ-43001 

Povprečna bruto plača (PP) 2020 1.856,20 1.208,65  Zaposlovanje, starševsko varstvo 0,14% 0,06% SI19 DŠ-42005 

Minimalna plača od 1.1.2022 1.074,43  SKUPAJ: 22,10% 16,10%  

Minimalna plača od 1.1.2021 1.024,24  Dohodnina LESTVICA  SI19 DŠ-40002 

LETNI OBRAČUN AKONTACIJE  
DOHODNINE 

 MESEČNI OBRAČUN AKONTACIJE  
DOHODNINE neto davčna 

osnova nad 

€ 

neto davčna 
osnova do € 

znesek 
dohodnine € 

SKUPAJ 
 neto davčna 

osnova nad €  
neto davčna 
osnova do € 

znesek 
dohodnine € 

SKUPAJ 

 8.755,00   16 %   729,58     16 % 

8.755,00  25.750,00  1.400,80 + 26 % nad 8.755,00  729,58  2.145,83  116,73 + 26 %  nad  729,58 

25.750,00  51.500,00  5.819,50  + 33 % nad 25.750,00  2.145,83  4.291,67  484,96  + 33 %  nad 2.145,83 

50.000,00  74.160,00  14.317,00  + 39 % nad 51.500,00  4.291,67  6.180,00  1.193,08  + 39 %  nad 4.291,67 

74.160,00   23.154,40  + 45 % nad 74.160,00  6.180,00   1.929,53  + 45 %  nad 6.180,00 
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